Profundidade mínima: 60 cm; 
Altura total aproximada: 80 a 90 cm; 
Altura do assento em relação ao chão: 
aproximadamente 45 cm; 
Capacidade de carga mínima: 110 kg; 
Produto novo, sem uso.  

20,00 UNID 570,21 11.404,20 

TOTAL 11.404,20 

VALOR R$ 186.472,84 (Cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e setenta e dois reais 
e oitenta e quatro centavos). 

1.1.1. Justificativas para os itens especificados 
A definição das especificações técnicas do mobiliário permanente constantes neste 

Termo de Referência fundamenta-se na necessidade de garantir funcionalidade,